
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Horova 10, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Výběr ze zásahů HZS Ústeckého kraje ze dne 26.-27.5.2011  

 

Územní odbor Teplice 

požár lesního porostu 

27.5. 0:48 Na linku 112 byl nahlášen požár lesního porostu u 

obce Hrobce – Rohatce okres Litoměřice. K požáru vyjela 

jednotka PS Roudnice nad Labem. Jednotka na místě našla 

hromadu popela a žhavých uhlíků. Jednotka vysokotlakem 

požár zlikvidovala v 1:19. 

 

Územní odbor Děčín 

požár jízdního kola 

26.5. v 21:46 vyjela hasičská jednotka PS Varnsdorf k požáru 

jízdního kola v parku u školy ve Varnsdorfu. Jednotka použila 

vysokotlaký proud, hořely pneumatiky kola opřeného o lampu 

veřejného osvětlení. Pneumatiky kola někdo úmyslně zapálil. 

Jednotka požár zlikvidovala v 21:51. 

 

Územní odbor Most 

padající vnější okno 

26.5. 20:56 Na tísňovou linku bylo nahlášeno že ve 4. patře 

domu v Lidické ulici hrozí pád vnější části dvoudílného okna, 

které visí na jediném pantu. Na místo vyjela hasičská jednotka 

PS Most. Majitelé bytu se snažili okno do příjezdu jednotky 

přidržovat. Jednotka okno odstranila. 

 

Ústí nad Labem 

vypalování kabelů 

26.5. 20:38 Hasičská jednotka PS Ústí nad Labem vyjela 

k nahlášenému požáru lesíku pod Větruší v Ústí nad Labem. 



Jednotka musel na místo události kvůli nepřístupnosti pro 

techniku pěšky. Na místě bylo zjištěno, že se jednalo o 

vypalování kabelů. Lidé z místa vypalování utekli. Jednotka 

oheň zlikvidovala ve 21:02 

 

Územní odbor Teplice 

pád stromu a části stodoly 

20:28 Hasičská jednotka PS Teplice vyjela do obce Bžany  - 

Lbín , odkud byl hlášen pád stromu na silnici a části stodoly. 

Ve stodole se nikdo nenacházel. Jednotka na místě zjistila, že 

spadl ještě jeden strom, který se opřel o dům. Spadlá lípa byla 

ze silnice odstraněna. Kolem poškozeného stromu a objektu 

byla natažena páska. 

 

Územní odbor Chomutov 

požár prázdného objektu 

26.5. 19:15 Na linku 112 bylo oznámeno, že u azylového 

domu proti Topolové ulici v Klášterci nad Ohří hoří les. Na 

místě bylo zjištěno, že hoří prázdný objekt bývalé ubytovny u 

bývalé porcelánky. K požáru vyjely jednotky PS Chomutov, 

PS Klášterec nad Ohří, SDH Kadaň, SDH Klášterec nad Ohří, 

HZSP ČEZ El. Prunéřov a SDH Černovice. Požár zachvátil 

objekt o rozměrech 40x40m v plném rozsahu. Nad objektem 

se nacházely kabely vysokého napětí, byly informovány 

rozvodné závody. Jednotky rovněž ochraňovaly okolní 

objekty. Požár byl lokalizován ve 20:23. Jednotky rozebíraly 

oknstrukce a vyhledávaly ohniska. Při zásahu se lehce zranil 

v obličeji jeden ze zasahujících příslušníků.Ve 23:50 bylo 

rozhodnuto, že zásah bude dokončen za denního světla. Požár 

byl zlikvidován v 7:33 27.5. 
 


